
De: Rafael Salgueiroza  
Para: pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br  

Cópia: financeiro3@educacaolages.sc.gov.br  
Cópia oculta:

Assunto: Re: Pregão Eletrônico nº 46/2021 - Prefeitura de Lages - Esclarecimentos e Dúvidas
Enviada em: 12/04/2021 | 17:49

Recebida em: 12/04/2021 | 17:49

Re: Pregão Eletrônico nº 46/2021 - Prefeitura de Lages - Esclarecimentos e Dúvidas

Boa tarde.
Seguem respostas:

1)      A nossa dúvida em questão é em relação ao formato do equipamento, será aceito nobreak em formato Torre?

Resposta: Sim. 

2)      Em relação a tensão de saída, é descrito “Tensão: serão aceitos equipamentos com tensão de saída 110V, 115V, 120V, 220V. Especificar na
proposta a tensão de saída”. No descri�vo, temos por entendimento que será aceito nobreak com saída Bivolt, está correto? Caso seja monovolt,
favor especificar mais claramente qual a tensão correta de saída. 
Resposta: Será aceito nobreak com saída Bivolt. Caso seja monovolt, será aceito nobreak com uma das tensões de saída descritas (110V
"OU" 115V "OU" 120V "OU" 220V). Solicita-se que, nesta segunda possibilidade, especifique-se qual a tensão de saída do equipamento
cotado.

Acreditando que as dúvidas tenham sido esclarecidas, fico à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

 

Rafael Amaral Salgueiroza 
Coordenador de TI 
Núcleo de Tecnologia da Informação  

Secretaria Municipal da Educação de Lages 
Para abertura de chamados técnicos, acesse nti.educacaolages.sc.gov.br

Em seg., 12 de abr. de 2021 às 16:27, Setor de Licitações <pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br> escreveu: 
ASSUNTO:  PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
REF.:            PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - PML 
OBJETO:      REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOMONITORAMENTO PARA O SETOR DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 
 
 
 
Para os devidos efeitos e fins, solicita-se a sua manifestação, por escrito, acerca do Pedido de Esclarecimento abaixo, referente ao Edital em
comento.  
 
No aguardo das providências que o expediente requer, subscrevo-me, 
 
Atenciosamente, 
 
 
Henrique Menegueli 
Pregoeiro 
Setor de Licitações e Contratos 
Prefeitura Municipal de Lages/SC 
Fone: (49) 3019-7405 
 

 
De: "José Daniel" <josedaniel@ataups.com.br> 
Enviada: 2021/04/09 11:16:23 
Para: pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br 
Cc: jnt.assistente@ataups.com.br 
Assunto: Pregão Eletrônico nº 46/2021 - Prefeitura de Lages - Esclarecimentos e Dúvidas 
 

Prezados bom dia!

 

Venho através deste e-mail solicitar esclarecimentos referente ao pregão informado em assunto, que será realizado no dia 19/04/2021
as 13h30 na plataforma Comprasnet (gov compras).

 

Referente ao item 2, Nobreak médio 03KVA.

http://nti.educacaolages.sc.gov.br/
https://webmailpro.uol.com.br/compose?to=pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br
https://webmailpro.uol.com.br/compose?to=josedaniel@ataups.com.br
https://webmailpro.uol.com.br/compose?to=pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br
https://webmailpro.uol.com.br/compose?to=jnt.assistente@ataups.com.br


No termo de referência é mencionado ‘Semelhante ao modelo Powercom 430n (3kVA)’ e após pesquisas realizadas na internet, não
encontramos o modelo informado por ser um nome bem genérico. Encontramos o nome semelhante em um site, denominado de
“modelo NXT 430n” em formato Torre.

 

1)      A nossa dúvida em questão é em relação ao formato do equipamento, será aceito nobreak em formato Torre?

2)      Em relação a tensão de saída, é descrito “Tensão: serão aceitos equipamentos com tensão de saída 110V, 115V, 120V, 220V. Especificar
na proposta a tensão de saída”. No descri�vo, temos por entendimento que será aceito nobreak com saída Bivolt, está correto? Caso seja
monovolt, favor especificar mais claramente qual a tensão correta de saída.

 

Ficamos no aguardo para os esclarecimentos, obrigado.

 

Atenciosamente,

 

José Daniel Vieira de Barros

Vendedor Interno

(11) 2024-4689 / Ramal 204

(11) 95357-4982

ATA Rodapé

 

NTI alerta: antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.


